
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 52 «Чебурашка» 

 

ПРИКАЗ 

 
«12» октября   2021 г.                                                                                            № 115 

 

г. Новоалександровск 

 

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги и калькуляции расчета цен 

услуг реализуемых  МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка» 
 

  В соответствии с Постановления АНГО СК от 12.10.2021 г. № 1387 «Об организации 

деятельности муниципальных образовательных организаций дошкольного, общего и 

дополнительного образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 

подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, по оказанию платных образовательных услуг»,   Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным  законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 

года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Решением совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края от 28 февраля 2018 г. № 12/149 «Об утверждении Положения о порядке установления 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, 

подлежащих регулированию органами местного самоуправления Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края, протоколом заседания комиссии по 

регулированию тарифов на услуги, оказываемые учреждениями Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края от 06 октября 2021 г. № 5, администрация 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Устава МДОУ «Детский 

сад №52 «Чебурашка»,  Лицензией на осуществление образовательной деятельности от 15 

декабря 2014 г. серия 26 ЛО1 № 0000032 и приложением к ней № 3800 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги и калькуляцию расчета цен 

услуг реализуемых  МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка»   согласно приложению 1. 

 

Приложение № 1 

 к приказу  115  от  12 октября  2021 г. 

 

Тарифы на платные образовательные услуги, реализуемые в МДОУ 

«Детский сад №52 «Чебурашка»  

 

 № 

п/п 

Наименование платной образовательной услуги Цена одной 

единицы услуги 

на одного 

потребителя 

(руб.) 

Стоимость за 

месяц (руб.) 

1 Индивидуальные занятия (до 3 человек в группе): 162,00 1294,00 

1.1. Технической направленности 162,00 1294,00 



1.2 Естественнонаучной направленности 162,00 1294,00 

1.3. Художественной направленности 162,00 1294,00 

1.4. Туристско-краеведческой направленности 162,00 1294,00 

1.5. Социально-гуманитарной направленности 162,00 1294,00 

1.6. Физкультурно-спортивной направленности 162,00 1294,00 

2 Групповые занятия (до 10 человек в группе): 87,00 700,00 

2.1. Технической направленности 87,00 700,00 

2.2 Естественнонаучной направленности 87,00 700,00 

2.3. Художественной направленности 87,00 700,00 

2.4. Туристско-краеведческой направленности 87,00 700,00 

2.5. Социально-гуманитарной направленности 87,00 700,00 

2.6. Физкультурно-спортивной направленности 87,00 700,00 

3 Групповые занятия (до 15-20 человек в группе): 50,00 400,00 

3.1. Технической направленности 50,00 400,00 

3.2 Естественнонаучной направленности 50,00 400,00 

3.3. Художественной направленности 50,00 400,00 

3.4. Туристско-краеведческой направленности 50,00 400,00 

3.5. Социально-гуманитарной направленности 50,00 400,00 

3.6. Физкультурно-спортивной направленности 50,00 400,00 

4 Компьютерное тестирование (психодиагностика, 

диагностика умственного, интеллектуального развития 

школьников, профконсультирование) 

440,00 - 

5 Услуги консультационного характера с педагогами 

узкой специализации (дефектологами, логопедами, 

психологами) 

427,00 - 

6 Услуги по организации воспитания и ухода за детьми 

дошкольного возраста на дому (Гувернерская служба 

на базе МДОУ): 

400,00 - 

7 Услуги по реализации программ дополнительного 

образования различной направленности, 

осуществляемые за рамками основной образовательной  

  



 


